

منیفات نور

امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند:

بالتعب الشديد تدرك الدرجات الرفیعة و الراحة الدائمة

با رنج بسیار است که درجات رفیع و آسایش همیشگی به دست می آید.

غررالحکم، ح ۴۳۵

۱۲

جهان و رسانه

یدبعوت آحارانوت:

این صندلی‌های خالی بود که در جهان بازتاب داشت، نه سخنرانی نتانیا‌هو!



روزنامه صهیونیستی «یدبعوت آحارانوت» در واکنش به بازتاب‌های بین‌المللی سخنرانی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در مجمع عمومی سازمان ملل، اذعان کرد که جهانیان به خروج دسته‌جمعی نمایندگان کشورها از سالن تمرکز کردند و اظهارات نتانیا‌هو مورد توجه قرار نگرفت.

یدبعوت «آحارانوت» در گزارشی اذعان کرد که اقدام نمایندگان دیپلماتیک اغلب کشورها که به محض شروع سخنرانی بنیامین نتانیا‌هو نخست‌وزیر اسرائیل سالن را ترک می‌کردند به سرعت فزاینده‌ای مورد توجه جهانیان قرار گرفت و اظهارات او در مورد غزه، حماس و تشکیل کشور فلسطین را تحت الشعاع قرار داد.این روزنامه تأکید کرد که تیترا‌های خبری رسانه‌های بین‌المللی نیز کمتر توجهی به اظهارات نتانیا‌هو داشتند و تمرکز آنها بیشتر بر صندلی‌های خالی سالن مجمع عمومی سازمان ملل متمرکز بود.

این روزنامه در ادامه به نحوه بازتاب سخنرانی نتانیا‌هو در میان رسانه‌های بین‌المللی پرداخت و ابراز ناامیدی کرد.براساس گزارش این روزنامه صهیونیستی، سی‌ان‌ان پوشش خبری خود را با این تیترا آغاز کرد: «نماینگان در طول سخنرانی نتانیا‌هو جلسه را ترک کردند» این شبکه خبری، ویدیویی از خروج نمایندگان را منتشر و با استهزا خاطرنشان کرد که با این شرایط، نتانیا‌هو قرار است کار نابودی حماس در غزه را تمام کند.

روزنامه گاردین در انگلیس نیز با تیترا «نتانیا‌هو در سخنرانی سازمان ملل متحد درحالی که نمایندگان جلسه را ترک می‌کردند، قول داد که کار غزه را تمام کند»، به بازتاب رویدادهای خبری سازمان ملل پرداخت. این رسانه گزارش خود را در کنار یک گیف (ایموجی) که نمایندگان را درحال خروج از صحن سازمان ملل نشان می‌داد، منتشر کرد و نوشت که نتانیا‌هو به صندلی‌های خالی قول داده است که اسرائیل تا شکست حماس به جنگ خود ادامه خواهد داد.

نیویورک تایمز این سخنرانی را «یک سخنران جسورانه پس از ترک جلسه توسط ده‌ها نفر» توصیف کرد. گزارش این روزنامه همچنین به اعتراضات گسترده حامیان فلسطین در مقابل مقر سازمان ملل متحد در نیویورک اشاره داشت. آسوشیتدپرس نوشت: نتانیا‌هو که با انزوای جهانی در سازمان ملل روبروست، با جسارت می‌گوید اسرائیل باید کار حماس تمام کند. در گزارش دوم آسوشیتدپرس آمده است: «نتانیا‌هو که همیشه یک نمایش‌دهنده است، دوباره برای مقابله و مبارزه با منتقدان در سازمان ملل به صحنه‌ارایی و ابزارهای بصری روی آورده است.» هر دو گزارش بر انزوای او در بحبوحه انتقادات گسترده و استفاده از تاکتیک‌های نمایشی تأکید کردند.

رسانه‌های عربی نیز تظاهرات گسترده علیه رژیم صهیونیستی مقابل مقر سازمان ملل همزمان با شروع سخنرانی نتانیا‌هو را در مرکز پوشش خبری خود قرار دادند و حتی برخی با تیترا «سخنرانی در برابر صندلی‌های خالی» به آن پرداختند. روزنامه العربی الجدید قطر گزارش داد: «سالن سازمان ملل پس از آنکه هیأت‌های نمایندگی در اعتراض به سیاست اسرائیل در غزه و خشونت‌های مداوم علیه فلسطینیان، در جریان سخنرانی نتانیا‌هو سالن را ترک کردند، تقریباً خالی بود.» این وبگاه افزود: «هزاران نفر در بیرون از مقر سازمان ملل در نیویورک علیه سخنرانی او اعتراض کردند. نتانیا‌هو از متحان و رهبرانی دعوت کرده بود که وظیفه‌شان تشویق او بود.»

العریبه، متعلق به عربستان نیز چنین گزارش داد: با سخنرانی نتانیا‌هو ده‌ها نماینده از کشورهای مختلف سالن سازمان ملل را ترک کردند درحالی که نتانیا‌هو با چهره‌ای عیوس پشت تریبون قرار گرفت.

یدبعوت آحارانوت در پایان نوشت:رسانه‌های قطری به حضور همسر و «یائیر» پسر نتانیا‌هو، در کنار وزرایش و «اوفر آکوئیس»، کنسول رژیم صهیونیستی در نیویورک اشاره کردند و آنها را بخشی از گروهی از وفاداران توصیف کردند که برای «دست زدن» دعوت شده بودند.

این روزنامه صهیونیستی اذعان کرد که هرچند متحدان نتانیا‌هو در ائتلاف کابینه در داخل اراضی اشغالی از این سخنرانی به عنوان یک دفاع قوی از امنیت رژیم صهیونیستی ستایش کردند اما در بیشتر مطبوعات جهان، ماندگارترین تصویر از سخنرانی او، ردیف‌هایی از صندلی‌های خالی در سالن مجمع عمومی بود.

انتقال تجهیزات نظامی آمریکا از قطر به شمال عراق

یک منبع امنیتی از انتقال تجهیزات نظامی آمریکا از قطر به شمال عراق خبر داد. به گزارش المعلومه، یک منبع امنیتی اعلام کرد که تجهیزات نظامی گسترده‌ای ازسوی آمریکا به پایگاه حریر واقع در شمال عراق منتقل شده است.براساس این گزارش، تجهیزات مذکور از کشور قطر به این پایگاه منتقل شده است. پایگاه حریر طی چندروز گذشته شاهد تحرکات هوایی بی‌سابقه نظامیان آمریکایی و فرود هواپیماهای متعدد بوده است. این تحرکات نظامی در سایه اتخاذ تدابیر امنیتی شدید صورت گرفته است. منبع مذکور تصریح کرد که پایگاه حریر طی دوره اخیر شاهد چنین اقداماتی ازسوی آمریکایی‌ها بوده که ماهیت و دلایل آن هنوز نامعلوم است.این درحالی است که پیشتر نمایندگان عراقی بر ضرورت خروج نظامیان خارجی به ویژه آمریکایی از خاک این کشور تأکید و اعلام کردند که نیروهای عراقی می‌توانند امنیت را در داخل این کشور تضمین کنند.

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۶ مهر ۱۴۰۴ - ۵ ربیع الثانی ۱۴۴۷ - ۲۸ سپتامبر ۲۰۲۵ - شماره ۱۳۱۹۱ - سال چهل و هفتم

در اولین سالگرد شهادت سید حسن نصرالله صورت گرفت

تجلیل پر شکوه لبنان از سید مقاومت



کامل بر صهیونیست‌ها و مستکبران و تا زمانی که سرزمین فلسطین را به طور کامل آزاد کنند و

قدس را به دامن صاحبان آن بازگردانند و تا زمانی که مسلمانان در قدس نماز بخوانند، ثابت قدم و سرفراز هستند.

شیخ نعیم قاسم دبیرکل حزب الله: شهید نصرالله، الهام بخش رهبران مقاومت است

شیخ نعیم قاسم دبیرکل حزبالله در این مراسم گفت:به تمام حضار محترم و نمایندگان و میهمانان از داخل و خارج لبنان خیر مقدم عرض می‌کنم. شهید عزیز، شما دنیا را ترک کردید،

شما رهبری بزرگ بودید و اکنون الهام‌بخش رهبران مقاومت هستید.

ای شهید ما، براساس تعالیم اسلام حرکت و در راه خدا و خلق او فداکاری کردید و به دستورات پیامبر اکرم(ص) و ائمه اطهار(ع) پایبند بودید.شما به ریسمان الهی-چنگ زدید و مسیرتان با مدد پروردگار روشن شد. در کنار امام خمینی(ره) و در تبعیت از ولی امر مسلمین، امام خامنه‌ای(مظله‌العالی)، عاشقانه ایستادید. چشم‌انداز شما سپردن پرچم مقاومت به صاحب‌الزمان(عج) بود.

آنروا: از هر ۳ کودک، یک کودک در غزه طی ۲۴ ساعت گذشته هیچ غذایی دریافت نکرده است



این سازمان نوشت که به دلیل شرایط

دشوار، بسیاری از کودکان به کار، تكدی‌گری یا حتی غارت روی آورده‌اند.آنروا بار دیگر خواستار «آتش‌بس فوری» شد و تأکید کرد که «کودکان غزه همین حالا نیاز به آتش‌بس دارند».

براساس ارزیابی کمیته نجات بین‌المللی، افزایش گرسنگی و جراحات ناشی از جنگ، زندگی کودکان غزه را به خطر انداخته است. داده‌های نظرسنجی از خانواده‌های فلسطینی نشان می‌دهد ۷۰درصد کودکان با مشکلات

به نقل از العربی الجدید، کمیته کارشناسی امنیت غذایی وابسته به «طبقه‌بندی مراحل امنیت غذایی» (IPC) پیشتر در ماه مرداد وقوع «قحطی» در شهر غزه در شمال نوار غزه را تأیید کرده و هشدار داده بود که این-قحطی تا پایان شهریور به مناطق میانی مانند دیرالبلح و جنوب نوار غزه از جمله خان‌یونس گسترش می‌یابد.

آنروا در پستی کوتاه در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت: «بهایی از دست دادن کودکی کودکان در غزه غیرقابل تحمل است.»

پسر استیو ویتکاف اخیرا از کشورهای خلیج فارس از جمله قطر که قبلا در پروژ‌های خانوادگی ویتکاف سرمایه‌گذاری کرده، درخواست پول کرده است.

به گزارش روزنامه نیویورک تایمز درحالی که استیو ویتکاف فرستاده ترامپ به خاورمیانه، مذاکرات آتش‌بس حساسی را بین رژیم صهیونیستی و حماس در سال جاری انجام می‌داد، پسرش الکس در ماموریت دیگری بود.

او بی‌سروصدا میلیاردها دلار از برخی از همان دولت‌هایی که نمایندگانشان در مذاکرات صلح با پدرش شرکت داشتند، پول درخواست می‌کرد. به گفته سخنگوی صندوق ثروت ملی قطر، الکس ویتکاف، قاطرا برای یک صندوق سرمایه‌گذاری برنامه‌ریزی شده با تمرکز بر پروژه‌های املاک و مستغلات تجاری در ایالات متحده متقاعد کرده است.به گفته افراد مطلع، او بعدا با گفتن اینکه میلیاردها دلار از صندوق‌های وابسته به دولت قطر، امارات و کویت دریافت کرده

خبر درخواست اخیر خانوادۀ ویتکاف از

هرگز از مقاومت دست نخواهیم کشید

دبیر کل حزب‌الله ادامه داد: من به نیابت از خود، برادرانم و این جمع دوستداران و تمام کسانی که در سراسر جهان شما را دوست می‌دارند، تأکید می‌کنم

که بر عهد خویش باقی خواهیم ماند؛ نصرالله، این عهد را سه‌بار تکرار می‌کنیم: ما بر عهد خود باقی خواهیم ماند. ما آماد‌ه‌ایم برای شهادت؛ میدان را ترک نخواهیم کرد و از سلاح دست نخواهیم کشید. چنان‌که به ما آموختید، تکرار می‌کنیم: «ای حسین، تو را ترک نخواهیم کرد.»

پیام رئیس‌جمهور لبنان در سالگرد شهادت سید حسن نصرالله

"رؤف عون" رئیس‌جمهور لبنان، در اولین سالگرد شهادت سید حسن نصرالله و سید هاشم صفی‌الدین، دبیر کل‌های سابق حزب‌الله، درخواست کرد تا این مناسبت فرصتی برای تأکید

بر این نکته باشد که «حفظ فداکاری‌های مردم لبنان، صرف نظر از گرایش‌اشان، تنها از طریق موضع‌گیری یکپارچه و اتحاد همه درباره پروژه یک دولت واحد، قوی و عادل محقق می‌شود».

رئیس جمهور لبنان ابراز امیدواری کرد «این سالگرد دردناک، لحظه‌ای برای وحدت و تقویت این باور باشد که لبنان تنها از طریق یک دولت، یک ارتش و نهادهای قانون اساسی که از حاکمیت و

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسبح مهاجری

نشانی تهران - بهارستان - اول خیابان مجاهدین اسلام - روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰ کد پستی ۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی www.jepress.ir

نشانی پست الکترونیکی info@jepress.ir

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

الاهرام: در غزه با نسخه‌ای جدید از هیتلر مواجه هستیم

«فاروق جویده» نویسنده مصری در مطلبی نوشت: فارغ از معیارهای معمول پیروزی و شکست و صرف‌نظر از آنچه در جنگ غزه رخ داد، می‌توان گفت که اسرائیل طی دو سال گذشته بهایی سنگین پرداخت کرده که تا مرز شکست کامل پیش رفته است. به گزارش شفقنا، الاهرام نوشت: اسرائیل غزه را ویران کرد، مردم آن را به خاک و خون کشید، و برای آینده برنامه‌هایی طراحی کرد، اما هرگز پیروز نشد: نه توانست حماس را نابود کند، نه در برابر افکار عمومی جهان به پیروزی دست یابد، نه موفق به آزادی گروگان‌ها شد، و نه توانست روایی تشکیل دولت فلسطین را از میان ببرد.

برعکس، جهان-با وجود حمایت گسترده آمریکا- در بسیاری از محافل و ملت‌ها در کنار مردم غزه، کرانه باختری، کودکان فلسطینی و آرمان دولت مستقل فلسطین ایستاد. نتانیا‌هو در برابر جامعه جهانی همچون جنایتکاری جنگی ظاهر شد و بی‌تردید آینده‌ای در پیش دارد که متناسب با جنایات و وحشی‌گری‌هایش خواهد بود.

عده‌ای مسئولیت آغاز جنگ غزه را بر دوش عملیات «طوفان الأقصى» در ۷ اکتبر می‌اندازند و آن را بی‌ثمر می‌دانند. درحالی که این عملیات باعث شد مسئله فلسطین بار دیگر به مرکز توجه جهانی بازگردد و کشورهای متعددی را ناگزیر به شناسایی دولت فلسطین کند.

ادعای پیروزی اسرائیل در جنگ غزه دشوار است چون حماس همچنان مقاومت می‌کند، گروگان‌ها همچنان در اسارت هستند، آمریکا هنوز درگیر مذاکرات است،و همه این‌ها، از دستاوردهای جنگ غزه محسوب می‌شوند.بدون شک، ایستادگی جهانی در برابر اسرائیل، نقطه عطفی به نفع ملت فلسطین بود.

در واقع، معیارهای مرسوم پیروزی و شکست در مورد جنگ غزه کاربرد ندارند، زیرا این جنگ میان ملتی بود که از وطنش دفاع می‌کرد و اشغالگری که در سرزمینی که حتی یک وجب از آن متعلق به او نیست، ادعای مالکیت داشت.

تاریخ به‌طور جدی و طولانی در برابر این جنگ توقف خواهد کرد؛ چرا که اسرائیل در آن نه‌تنها پیروزی به دست نیاورد، بلکه هیبت ارتش خود را از دست داد و ایالات متحده، قدرت اول جهان را نیز در این باتلاق درگیر کرد. تاریخ درباره مواضع همه طرف‌ها سخن خواهد گفت و بی‌تردید، این حساب‌رسی تاریخی سخت و بی‌رحمانه خواهد بود.

حالت جنون‌گونه‌ای که نتانیا‌هو را درگیر توهمات و خواب‌های بی‌پایه کرده، یک وضعیت بیمارگونه است که پایان آن یا به جنون منجر می‌شود یا به خودکشی. آنچه در غزه رخ داد، بار دیگر تأکید می‌کند که با نسخه‌ای جدید از هیتلر مواجه‌ایم، و سرنوشت او نیز همان‌قدر مشخص و تاریک است.

موج جدیدی از قایق‌ها به سمت غزه حرکت کردند

ائتلاف ناوگان آزادی از حرکت قایق‌های جدید به سمت سواحل نوار غزه خبر داد. به گزارش مهر؛ ائتلاف «ناوگان آزادی» و جنبش «هزار مادلین به سمت غزه» اعلام کردند که یک ناوگان جدید متشکل از ۱۰ قایق بندر سن جیووانی لی کوتی واقع در شهر کاتانیای ایتالیا را به سمت نوار غزه ترک کردند. این اقدام قایق‌های مذکور با هدف شکستن محاصره نوار غزه صورت می‌گیرد.

براساس این گزارش، ناوگان مذکور دربرگیرنده ۷۰۰ قایق با بیش از ۲۰ تابعیت مختلف از جمله نمایندگان پارلمان بلژیک، دانمارک، اتحادیه اروپا، ایرلند، فرانسه، اسپانیا و آمریکا است. درحال حاضر نیز ناوگان صمود با بیش از ۵۰ کشتی حامل کمک‌های انسانی تلاش دارد در سایه تهدیدات رژیم صهیونیستی خود را به سواحل نوار غزه برساند.

نخست‌وزیر ایرلند: ورود صهیونیست‌های جنایت‌کاربه ایرلند ممنوع!



نخست‌وزیر ایرلند در اظهاراتی ضمن اعلام همبستگی و حمایت کشورش از مردم غزه تأکید کرد که از ورود مقام‌های رژیم صهیونیستی که در فجاج نوار غزه نقش دارند، به ایرلند جلوگیری خواهد شد.

مایکل مارتنین نخست‌وزیر ایرلند در جریان سخنرانی خود در هشتادمین مجمع عمومی سالانه سازمان ملل متحد با بیان اینکه «تنمی‌دانم بنیامین نتانیا‌هو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی شب‌ها چگونه می‌خواهد»، گفت: ما برای جلوگیری از ورود آن دسته از اعضای کابینه اسرائیل که در دامن زدن به فاجعه غزه نقش داشته‌اند، اقدام خواهیم کرد.

مارتین همچنین خواستار تجدید نظر در رویکرد کشورهایی شد که با تداوم ارسال سلاح به رژیم صهیونیستی ابزار لازم برای ادامه جنگ در غزه را در اختیار این رژیم قرار می‌دهند.وی افزود: از مقام‌های این کشورها می‌خواهم که با دقت در مورد پیامدهای اقدامات خود برای مردم فلسطین تأمل کنند زیرا هیچکس از عواقب اعمال خود مصون نخواهد بود.

نخست‌وزیر ایرلند با اشاره به هدف قرار دادن و تخریب عمدی مدارس، بیمارستان‌ها، مساجد و مؤسسات فرهنگی در غزه، گفت: ما شاهد استفاده از گرسنگی به عنوان ابزاری برای جنگ هستیم و نوزادان از گرسنگی می‌میرند، در حالی که کمک‌ها به دلیل جلوگیری از ورود آنها پشت مرزهای غزه می‌پوسند و نابود می‌شوند و در همین حال مردمی که به دنبال غذا برای خانواده‌هایشان هستند، هدف گلوله قرار می‌گیرند. مارتنین همچنین از تمام اعضای سازمان ملل خواست تا درباره هر اقدامی که برای توقف جنگ در غزه می‌توانند انجام دهند، تأمل کنند و تأکید کرد: من به ویژه از کسانی که دارای نفوذ هستند می‌خواهم فوراً و با حداکثر توان خود از این نفوذ برای برقراری صلح در غزه استفاده کنند.